
Agenda Konferencji 
pn. „MOC Młodości – zmieniam świat zaczynając od siebie”

Data: 28 października 2024 r.
Miejsce: Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku

11:00 – 11:05 Rozpoczęcie Konferencji i przywitanie uczestników 
W roli prowadzącego: Daniel Klusek

11:05 – 11:15 Wstęp Pani Beata Chrzanowska – Zastępca Prezydenta 
Miasta Słupska

11:15 – 11:20 Prezentacja spotu społecznego: „Uzależnienie to toksyczna 
znajomość” 
Spot zrealizowany przez Stowarzyszenie Kreobraźnia

11:20 – 12:20 Wykład pt. „PasJA jako skuteczne narzędzie profilaktyki 
uzależnień i zachowań ryzykownych" 
Aleksandra Lehmann – psycholog, 
przy  udziale  Piotra  Tomaszewskiego  –  animatora  młodzieżowego
i beatboxera

12:20 – 12:25 Prezentacja spotu społecznego: „A co jeśli nie zdążysz powiedzieć 
PRZEPRASZAM” 
Spot zrealizowany przez Fundację Indygo i Spółdzielnię Socjalną Remedium

12:25 – 13:15 Debata z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania 
przemocy
Dyskusja moderowana z udziałem panelistów na temat roli czynników 
chroniących i czynników ryzyka w procesie socjalizacji młodzieży.
Zaproszeni paneliści: Piotr Harhaj, Aleksandra Lehmann, Przemysław Kaca, 
Piotr Ziębakowski, Maciej Maraszkiewicz, Jakub Gajda, st. asp. Kamila
Koszałka, Jacek Szuba. 

13:15 – 13:30 Debata otwarta z pytaniami publiczności

13:30 – 13:35 Prezentacja utworu i teledysku „Do celu” 
Twórcy utworu: Tolu i Endriu, 
Teledysk zrealizowany przez: Stowarzyszenie Kreobraźnia

13:35 – 13:45 Podsumowanie i zakończenie konferencji



Zaproszeni goście:

Piotr Harhaj – pedagog, pracownik socjalny, animator przedsięwzięć społecznych, edukacyjnych 
i kulturalnych. Dyrektor Centrum Samopomocy w Gdyni. Aktywista Stowarzyszenia Na Drodze 
Ekspresji  w  Sopocie.  Organizator  inicjatyw  na  rzecz  społeczności  lokalnych.  Zaangażowany
w działalność społeczną i obywatelską. Działający na rzecz procesów włączenia społecznego osób 
marginalizowanych, w szczególności osób z niepełnosprawnością intelektualną i doświadczających 
kryzysów  psychicznych.  Praktyk  pracy  socjalnej  i  terapii  społecznej  w  obszarze  zdrowia 
psychicznego.  Współtwórca  kampanii  społecznych.  Animator  Pomorskiej  Koalicji  na  Rzecz 
Zdrowia Psychicznego. Członek Komisji Ekspertów ds Ochrony Zdrowia Psychicznego Rzecznika 
Praw Obywatelskich. 

Aleksandra Lehmann -  psycholożka, trenerka edukacyjna i organizatorka społeczności lokalnej. 
Absolwentka Uniwersytetu Szkoły Wyższej  Psychologii  Społecznej  w Sopocie  ze  specjalnością 
wspomaganie  rozwoju  dzieci  i  młodzieży.  Od  2012  roku  związana  zawodowo  z  Miejskim 
Ośrodkiem  Pomocy  Rodzinie  w  Gdańsku,  gdzie  pracuje  jako  psycholożka  oraz  interwentka 
kryzysowa. Od 10 lat jest aktywną trenerką „Szkoły dla Rodziców i Wychowawców”. Ukończyła 
liczne  kursy  –  m.in.  terapię  systemową,  terapię  skoncentrowaną  na  rozwiązaniach,  współpracę 
opartą  na  talentach  –  Metoda  Gallupa,  dialog  motywujący  oraz  metodę  pracy  projektem jako 
narzędzie profilaktyczne. Współautorka artykułu „Does being creative guarantee a better quality of 
life? Extensive vs. intensive attention and creativity” w: Wellness and success. Laureatka plebiscytu 
„Ludzie z Misją”. Od 2022 roku psycholożka w projekcie „Witaj w Domu” promującego pasję  
i  budowanie  poczucia  własnej  wartości  jako  fundamentów profilaktyki  zdrowia  psychicznego  
i niwelowania zachowań ryzykownych. 

Przemysław Kaca –  starszy koordynator  rodzinnej  pieczy zastępczej  w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słupsku (od maja 2017 r.); wcześniej pracował w placówkach socjalizacyjnych 
"Mój  Dom -  Moja  Przyszłość"  w Słupsku;  absolwent  Akademii  Pomorskiej  w Słupsku.  Autor
i realizator działań edukacyjno - profilaktycznych HIP-HOP Druga Szansa adresowanych do dzieci 
i młodzieży, a także dorosłych. Współzałożyciel i wiceprezes Fundacji Latorośl. Autor książek "Sny 
z  betonu"  i  „Hip-hop  jako  narzędzie  resocjalizacji  młodzieży”  oraz  wielu  artykułów 
popularnonaukowych i naukowych w następujących czasopismach: Remedium, Świat Problemów, 
Niebieska Linia, Biblioteka w szkole, Głos Pedagogiczny, Dzieci.  

Piotr  Ziębakowski –  członek  Stowarzyszenia  „Kreobraźnia”  oraz  właściciel  BRAVURA film. 
Twórca  filmowy,  potrójny  stypendysta  w  dziedzinie  kultury,  Marszałka  Województwa 
Wielkopolskiego oraz Prezydent Słupska. Prowadził liczne warsztaty filmowe w kraju i zagranicą. 
Fotograf.  Autor  indywidualnych  wystaw  fotograficznych.   Nagrodzony  na  WPF  2012  za  film 
dokumentalny  "@rtur”.  Organizator  licznych  wydarzeń  będąc  wolontariuszem  Fundacji  Mam 
Marzenie w Poznaniu - spełniającej marzenia dzieci chorych na choroby nieuleczalne. Działacz  
w  Centrum  Inicjatyw  Młodzieżowych  Horyzonty  w  Poznaniu,  a  także  współtwórca  Fundacji 
Niesiemy  Nadzieję  z  siedzibą  w  Poznaniu.  Realizator  spotu  pn.  „Uzależnienie  to  toksyczna 
znajomość” oraz teledysków do utworów: „Do celu” i „Rusz 4 litery”.

Maciej Maraszkiewicz – psycholog i  psychoterapeuta w trakcie certyfikacji,  stale doskonalący 
swój warsztat pracy, żeby być dobrym towarzyszem podczas wędrówki zwanej życiem przez jaką 
idzie  drugi  człowiek.  Miłośnik  kawy,  zwolennik  wolności  zawodowej,  jak  i  psiaka  Benonki.
Od kilku miesięcy ojciec Leonka, który pokazuje mu, między innymi, że noc nie jest od spania.

Jakub Gajda – uczeń 3 klasy I Liceum Ogólnokształcącym w Słupsku. Pasjonat debatowania, 
polityki i sportu, aktywnie zaangażowany w życie społeczne. Przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miasta Słupska oraz radny dwóch kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego.



st.  asp.  Kamila  Koszałka  –  asystent  Jednoosobowego  Stanowiska  do  spraw  Profilaktyki 
Społecznej Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Słupsku.

Jacek Szuba –  Prezes  Zarządu Fundacji  Indygo i  Spółdzielni  Socjalnej  Remedium.  Realizator
5 spotów społecznych, oraz konferencji w ramach lokalnej kampanii „Przemoc to NIEmoc”. Autor 
scenariuszy,  reżyser  i  uczestnik  wszystkich  dotychczasowych  inscenizacji  oraz  ich  nagrań,
a  także  reżyser  i  koordynator  uroczystości  związanych  z  jubileuszem odzyskania  przez  Polskę 
Niepodległości. 

Realizacja wydarzenia w ramach kampanii:

Wydarzenie finansowane z budżetu miasta Słupska w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na lata 2023 – 2026. 


